NOTA DE ENCOMENDA A informação deste documento está sujeita a alterações sem aviso prévio
Rev. 1 2022
Facturado a: Enviado a:�  A mesma direção da faturação
Nome: Nome:
Morada: Morada:
Localidade /C.P:   Localidade / C.P:
Província: Província:
Telefone: Telefone:

Ajuste da altura do assento ao solo      P.V.P. Rec
RSH-L + 0 cm (sempre 47 cm) Std
RSH-25 + 2,5 cm 136,27 €
Kit de luzes      P.V.P. Rec
FAO-L-NL Sem kit de luzes Std
FAO-L-LSR Kit de luzes 725,63 €
EXTREME X8
2
ASSENTO
 Tipos de assento       P.V.P. Rec
SO-MPSV Assento Confort MPS, capa de vinil - (preencher secção A) Std
SO-MPSF Assento Confort MPS, capa em tecido - (preencher secção A) s/c
SO-RSP Base sólida Rehab (preencher secção B) s/c
 SECÇÃO A – Assento Confort MPS       P.V.P. Rec
Largura
MPSSSW-405 40,5 cm � (apenas com profundidades de 40,5, 43 e 45,5 cm) s/c
MPSSSW-430 43 cm� (apenas com profundidades de 40,5, 43 e 45,5 cm) s/c
MPSSSW-455 45,5 cm �  s/c
MPSSSW-480 48 cm � s/c
MPSSSW-510 51 cm� s/c
MPSSSW-535 53,5 cm � s/c
MPSSSW-560 56 cm � s/c
MPSSSW-585 58,5 cm�  243,01 €
MPSSSW-610 61 cm � 243,01 €
Profundidade
MPSSSD-405 40,5 cm s/c
MPSSSD-430 43 cm s/c
MPSSSD-455 45,5 cm s/c
MPSSSD-480 48 cm s/c
MPSSSD-510 51 cm s/c
MPSSSD-535 53,5 cm s/c
MPSSSD-560 56 cm s/c
SECÇÃO B – Base sólida Rehab         P.V.P. Rec
Largura
RSW-305 30,5 cm  243,01 €
RSW-330 33 cm 243,01 €
RSW-355 35,5 cm 243,01 €
RSW-380 38 cm s/c
RSW-405 40,5 cm s/c
RSW-430 43 cm s/c
RSW-455 45,5 cm s/c
RSW-480 48 cm s/c
RSW-510 51 cm s/c
RSW-535 53,5 cm s/c
RSW-560 56 cm s/c
RSW-585 58,5 cm 243,01 €
RSW-610 61 cm 243,01 €
Profundidade
RSD-305 30,5 cm  243,01 €
RSD-330 33 cm 243,01 €
RSD-355 35,5 cm 243,01 €
RSD-380 38 cm s/c
RSD-405 40,5 cm s/c
RSD-430 43 cm s/c
RSD-455 45,5 cm s/c
RSD-480 48 cm s/c
RSD-510 51 cm s/c
RSD-535 53,5 cm s/c
RSD-560 56 cm s/c
EXTREME X8
3
Opções de almofadas para a base sólida Rehab
SC-NOSC Sem almofada s/c
SC-MPSRSC Almofada Confort MPS desmontável, moldada 438,33 €
SC-FPSC Almofada acolchoada s/c
Capa para almofada opcional para base sólida Rehab
SCU-F Capa em tecido s/c
SCU-V Capa em vinil s/c
ENCOSTO
Tipos de encosto         P.V.P. Rec
BS-MPSB Encosto Confort MPS, apenas em combinação com o assento Confort MPS (preencher secção C)      (1) Std
BS-RC Armação Rehab, apenas em combinação com a base sólida Rehab (preencher secção D)        (1)   624,57 €
BS-RCFF Armação Rehab encartável para a frente, apenas em combinação com a base sólida Rehab (preencher secção D)  (1)�
� (Apoios de braços tubulares FLEXI abatíveis obrigatórios) 851,69 €
SECÇÃO C – Encosto Confort MPS                  P.V.P. Rec
Capas
BU-F Capa em tecido s/c
BU-V Capa em vinil Std
Largura do encosto
BW-405 40,5 cm � (para assentos com larguras 40,5, 43 e 45,5 cm) s/c
BW-430 43 cm � (para assentos com larguras 40,5, 43, 45,5 e 48 cm) s/c
BW-455 45,5 cm  � (para assentos com larguras 40,5, 43, 45,5, 48 e 51 cm) s/c
BW-480 48 cm  � (para assentos com larguras 43, 45,5, 48, 51 e 53,5 cm) s/c
BW-510 51 cm  � (para assentos com larguras 45,5, 48, 51, 53,5 e 56 cm) s/c
BW-535 53,5 cm  � (para assentos com larguras 48, 51, 53,5, 56 e 58,5 cm) s/c
BW-560 56 cm  � (para assentos com larguras 51, 53,5, 56, 58,5 e 61 cm) s/c
BW-585 58,5 cm  � (para assentos com larguras 53,5, 56, 58,5 e 61 cm) 243,01 €
BW-610 61 cm  �  (para assentos com larguras de 56, 58,5 e 61 cm) 243,01 €
Altura do encosto
MPSBH-430 43 cm s/c
MPSBH-480 48 cm s/c
MPSBH-535 53,5 cm Std
MPSBH-585 58,5 cm s/c
MPSBH-635 63,5 cm s/c
Módulos de reclinação
RO-MR Encosto reclinável manual Std
RO-PR Encosto reclinável elétrico de 0º a 160 º 1.118,54 €
SECÇÃO D - Armação Rehab                P.V.P. Rec

BOH-HMC-MPS Standard  � (Sólo posible con respaldo Confort MPS) 210,08 €
BOH-HMC-3A Regulável - 3 eixos 210,08 €
BOH-HMC-MA Regulável - Multi-eixos 210,08 €
Capas para apoios de cabeças
BOH-HU-F Tecido s/c
BOH-HU-V Vinil s/c
APOIOS DE BRAÇOS                          P.V.P. Rec
Tipos de apoios de braços
AO-STD Apoios de braços Standard Std
AO-FA Apoios de braços tubulares FLEXI abatíveis 909,59 €
AO-FALP Apoios de braços tubulares FLEXI abatíveis, com bloqueio do suporte 1.173,05 €
AO-FALPDD Apoios de braços tubulares FLEXI abatíveis e reforçados, com bloqueio do suporte, abatíveis até baixo 1.173,05 €
AO-FALD Apoios de braços tubulares FLEXI abatíveis, com posição travada 986,81 €
AO-DS Apoios de braços Double Stem reforçados (para utilizadores bariátricos) 263,46 €
Altura dos apoios de braços
AH-220 22 cm AH-260 26 cm AH-300 30 cm AH-340 34 cm AH-380 38 cm
AH-230 23 cm AH-270 27 cm AH-310 31 cm AH-350 35 cm AH-390 39 cm
AH-240 24 cm AH-280 28 cm AH-320 32 cm AH-360 36 cm
AH-250 25 cm AH-290 29 cm AH-330 33 cm AH-370 37 cm
Tipos de acolchoados
AC-75 Confort MPS, largura 7,5 cm s/c
AC-MPS Confort em forma de P, largura 10 cm s/c
AC-50 Standard, largura 5 cm Std

JSO-RHS Ajustável em altura, abatível até baixo, lado direito 532,58 €
JSO-LHS Ajustável em altura, abatível até baixo, lado esquerdo 532,58 €
P.V.P. Rec
ACO-ACM Comando para acompanhante 1.179,86 €
Montagem do comando para acompanhante
ACMP-RH Montagem à direita s/c
ACMP-LH Montagem à esquerda s/c
Comandos de controlo R-Net
Suporte do comando
Opções do suporte do comando
Comandos para acompanhante
EXTREME X8
7
APOIOS DE PÉS                                  P.V.P. Rec
Comprimento de perna
FH-300 30 cm FH-340 34 cm FH-380 38 cm
FH-310 31 cm FH-350 35 cm
FH-320 32 cm FH-360 36 cm
FH-330 33 cm FH-370 37 cm
Tipos de apoios de pés
EX8LC-CPL Apoio de pés central Std
EX8LC-MESL Apoios de pés individuais e abatíveis 454,23 €
EX8LC-PESL Apoios de pés individuais abatíveis, eleváveis eletricamente 2.191,67 €